
Tilpasning af Lokaludvalg handler om bedre økonomi, eget sekretariat og initiativret 1 

 2 

Vesterbro Lokaludvalg har været engageret i dialogen om københavnerinddragelse og tilpasning af 3 

Lokaludvalg gennem længere tid. Senest har vi haft dialog med Borgerrepræsentationens Sekretariat på 4 

lokaludvalgsmøde i september ’20. 5 

 6 

Vesterbro Lokaludvalg vil gerne kvittere for processen og understreger endnu en gang, at 7 

borgerinddragelsen skal skabe synlige resultater for alle parter. Det er desuden altid vigtigt også at have 8 

fokus på de initiativer til emner og input, der rejses af borgerne. 9 

 10 

Vi glæder os til bydelsplanarbejdet og forstår, at der lægges op til, at bydelsplanerne udformes i dialog med 11 

borgerne og at det primært er lokaludvalgenes egne ord, visioner og temaer. Vi håber i den forbindelse, at 12 

der stadig bør være mulighed for at involvere Borgerrepræsentationen i konkrete spørgsmål og lokale 13 

løsninger. En initiativret til lokaludvalgene kunne sikre denne involvering og dermed være en styrkelse af 14 

lokaludvalgenes indflydelse på kommunens politik. 15 

 16 

Med hensyn til valg til lokaludvalgene er vi bekymret for udelukkende at kommunen kun vil arrangere et 17 

digitalt valg med en frist for opstilling 14 dage før valget. Vi har brug for at have fysiske dialogmøder, hvor 18 

borgerne får tid og lejlighed til at høre mere om kandidaterne og deres ambitioner. 14 dages fristen er i 19 

øvrigt også ofte for lidt i forhold til de fleste foreninger, der kun holder månedlige bestyrelsesmøder. 20 

 21 

Vi har glæder os i det hele taget til en styrket inddragelse af borgerne og håber i den forbindelse, at 22 

lokaludvalgene også modtager en økonomi, der modsvarer ambitionsniveauet. Det siger sig selv, at 23 

lokaludvalg, der i øjeblikket må dele sekretariat med et andet lokaludvalg, i fremtiden må få et eget fuldt 24 

bemandet sekretariat til at understøtte det lokale arbejdet. Det vil også sikre en mere retfærdig og 25 

demokratisk indflydelse for borgere i alle byens lokalområder. Vi har svært ved at forklare borgerne på 26 

Vesterbro, hvorfor de får mindre demokratisk service, end borgere i andre bydele med eget 27 

lokaludvalgssekretariat. 28 

 29 


